

در صدودومین روز از تجاوزات به غزه رسانه‌ها و مقامات صهیونیستی از موجی از حملات گسترده موشکی به شهرک «نتیوت» در غرب نقب در اراضی اشغالی خبر دادند. به گزارش ایسنا، گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس اعلام کرد: نتیوت را بموجی از موشک‌ها هدف قرار دادیم. در این باره رسانه‌های عبری به نقل از شهرداری نتیوت در غرب نقب گزارش دادند ۵۰ موشک از نوار غزه به سمت این شهرک اشغالی شلیک شده‌است. این در حالی است که عصر دوشنبه نیز موجی از موشک‌ها که شامل بیش از ۱۰ موشک بوده به سد بیروت شلیک شده بود. تمام این حملات موشکی از شمال غزه انجام می‌شود. شبکه ۱۱ عبری نوشت موج حملات موشکی که شهرک نتیوت را هدف قرار داد شامل ۵۰ موشک بود. خبرنگار الجزیره نیز گفت موشک‌های شلیک شده به جفونیم و سدوت نتیکو نیز اصابت کردند. در این باره یديعوت آحارونوت نوشت، یک مغازه در نتیوت هدف قرار گرفت. این موشک‌ها شهرک نتیوت و شهرک‌های اطراف آن را هدف قرار دادند. همزمان با حمله موشکی حماس، منابع رسانه‌ای صبح سه‌شنبه از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در چند شهرک صهیونیست‌نشین در شمال سرزمین‌های اشغالی خبر دادند. شبکه الجزیره در این باره گزارش داد که آژیرهای خطر در هشت شهرک در منطقه «الجلیل علیا» به صدا درآمده‌است. طبق این گزارش، گزارش‌های اولیه حاکی از نفوذ چند پهپاد از خاک لبنان به الجلیل است. در ادامه، الجزیره گزارش داد که یک موشک هدایت‌شونده از خاک لبنان به سمت پایگاه «المطله» ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین‌های اشغالی پرتاب شد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز گزارش دادند که ۲ صهیونیست در نتیجه اصابت موشک به شهرک «یووال» در منطقه «صینا الجلیل» در مرز لبنان زخمی شدند. به موازات این تحولات، ارتش رژیم صهیونیستی مدعی نفوذ نظامیان آن به خاک لبنان و انجام اقداماتی در جنوب این کشور شد. ارتش رژیم صهیونیستی در این باره ادعا کرد که یک تیم ویژه آن شبانه وارد خاک لبنان شدند. طبق گزارش وبگاه‌های انترنشنل، براساس ادعای ارتش رژیم صهیونیستی، این تیم ویژه اقدام به خنثی سازی چند بمب کار گذاشته شده در روستای «عینا الشعب» کرد. این در حالی است که شبکه‌های میادین گزارش داد که مقاومت لبنان و ارتش این کشور تلاش نظامیان صهیونیست برای نفوذ به یک منطقه مرزی را رصد کردند. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان گفت: سربازان اشغالی در تلاش بودند تا دستگام‌های جاسوسی را در آن منطقه کار بگذارند، اما مقاومت در کمین آنها بود و ناگزیر شکست خورده به سرزمین‌های اشغالی بازگشتند. رسانه‌های عبری گزارش داده‌اند از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست کشته و ده‌ها پایگاه نظامی آنها توسط حزب... هدف گرفته شده‌است و به همین دلیل کابینه تندر «بنیامین نتانیاهو» مجبور به تخلیه هزاران شهرک‌نشین از شمال فلسطین اشغالی شد و تعدادی از شهرک‌نشینان هم خودشان از منطقه فرار کردند. اخیرا رسانه‌های عبری فاش کردند که این شهرک‌نشینان صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه‌هایشان نیستند و می‌گویند که کابینه نتانیاهو اشغالگر توجهی به سرنوشت آن‌ها نداشته‌وان‌ها را رها کرده‌است.

نتانیاهو صلاحیت اداره اسرائیل را ندارد

حملات موشکی حماس و حزب... از شمال و جنوب به سمت سرزمین‌های اشغالی، عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از شمال غزه و فرسایشی شدن جنگ بدون دستاورد مشخص عملا موجب سرایز شدن انتقادات به عملکرد بی‌بی شده‌است. کما اینکه رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هشدار داد، این رژیم با یک بحران اقتصادی مواجه است که پیامدهای آن به تمامی شهروندان صهیونیست خواهد رسید. به گزارش ایسنا، یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون صهیونیستی تصریح کرد: «بنیامین نتانیاهو (نخست‌وزیر این رژیم) صلاحیت اداره اسرائیل و همچنین صلاحیت مدیریت جنگ را ندارد.» همچنین رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در سخنانی از نخست‌وزیر این رژیم به دلیل تعلل در وضع یک استراتژی سیاسی برای نوار غزه انتقاد کرد. «هرزی هالوی» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در جریان نشست با سران سیاسی این رژیم نسبت به تسلط دوباره جنبش حماس بر شمال نوار غزه هشدار داد. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در این باره به نقل از هالوی گزارش داد: ما با فرسایش دستاوردهایی که تاکنون در جنگ به دست آورده‌ایم مواجه هستیم، چرا که هیچ استراتژی برای روز بعد تدوین نشده‌است. هالوی در این باره گفت: ممکن است ارتش به مناطقی که عملیات را در آنها به پایان رسانده‌ایم بازگردد و بار دیگر اقدام به نبرد کند. رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی همچنین تصریح کرد که این اقدام به دلیل تعلل «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم برای تدوین یک استراتژی برای «روز بعد» از جنگ است. براساس گزارش خبرنگاری اسپوتنیک، یائیر لاپید گفت: «نتانیاهو ما را درگیر دیوان دادگستری بین‌المللی در لاهه کرده و ما را به سوی فروپاشی اقتصادی سوق می‌دهد.» وی در ادامه افزود که اکنون کابینه باید تغییر یابد و وقتی برای انتظار وجود ندارد.

زهرین

چرا بار سنگین تورم بر دوش دهک‌های آسیب‌پذیر افتاده‌است؟

حسین راغفر: برنامه‌های دولت ناکافی است

اخیرا مهدی سروی، کارشناس اندیشکده اقتصاد مقاومتی و از مشاوران اقتصادی دولت، در یک برنامه تلویزیونی صراحتا گفت: «میانگین مصرف گوشت خانواده‌ها در کشور، ۸ کیلوگرم و در سه دهک پایین جامعه، ۲ کیلوگرم در سال است و سرانه مصرف گوشت قرمز برای هر نفر در سه دهک پایین جامعه، حدود ۷۰ گرم در یک سال است.» برای درک اینکه چرا این آمار نگران‌کننده و بسیار پایین است، کافی است نگاهی به آمارهای مصرف گوشت در طول سال‌های گذشته داشته باشیم. در دهه ۱۳۹۰، سرانه سالانه مصرف گوشت در ایران بالاتر از ده کیلوگرم و به عبارتی بیش از ده برابر امسال بود. برای مثال این آمار در سال ۱۳۹۱ حدود ۱۲ کیلوگرم بود و اکنون در دی ماه ۱۴۰۲ به حدود ۶۰۲ کیلوگرم رسیده‌است. محسن رضایی، دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، درباره کاهش مصرف گوشت قرمز در کشور گفته است: «با وجود هزاران کیلومتر ساحل دریایی و اقیانوسی در اطراف ایران وضعیت گوشت، غذا و معیشت مردم نباید در تنگنا باشد.» با این وجود برای برخی خانوارهای دهک‌های پایین، حتی تامین دیگر انواع گوشت از جمله تامین مرغ، کار بسیار دشواری خواهد بود. فرهاد اکبری، رئیس اتحادیه دامداران کشور، گرانی گوشت در روزهای اخیر را ناشی از عرضه کم دام به بازار و بالا رفتن نرخ نهاده دامی می‌داند و می‌گوید: «دولت باید با در نظر گرفتن تسهیلات برای تامین نهاده‌ها به تولیدکننده کمک کند دام خودش را برای مدت بیشتری نگه دارد تا پرورای شود؛ در غیر این صورت عرضه دامی که وزن کافی نگرفته است موجب کمبود گوشت در بازار می‌شود.» بر اساس آمارهای بازار اقلام خوراکی، یک کارگر سرپرست خانوار ۴ نفره، برای تهیه یک سبد از حداقل اقلام خوراکی باید «حدود ۶۵ درصد» از درآمد خود را هزینه کند. این در حالی است که از سال ۱۳۹۹ تاکنون قدرت خرید کارگران با حداقل دستمزد بیش از ۶۵ درصد کاهش یافته و در کمتر از نصف رسیده و حداقل دستمزد حقیقی کارگران در سال جاری به کمترین مقدار طی ۲۸ سال اخیر رسیده‌است. با این شرایط کارگران و اقشار ضعیف جامعه، نه فقط در خرید گوشت، بلکه در خرید اقلام دیگری از جمله حبوبات و نان نیز با مشکلاتی مواجه خواهند شد. با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است از جمله اینکه چرا تورم اقلام خوراکی تا این حد افزایش یافته و برای حل بحران تورم مواد غذایی چه می‌توان کرد؟

وضعیت بی‌سابقه

یک استاد اقتصاد اظهار داشت: مرکز آمار ایران گزارش داده که میانگین خانوارهای کشور، ۶۵ درصد درآمد خود را صرف تامین غذایی کنند. این آمار بسیار تکان‌دهنده است و علت نگرانی این است که در سال‌های نه چندان دور این رقم در شهر تهران ۱۶ درصد بود و در سطح مناطق شهری کشور، ۲۵ تا ۲۶ درصد بود و در روستاها ۲۵ درصد می‌رسید و به میزانی که جامعه فقیرتری می‌شود، سهم بیشتری از درآمد خانوارها صرف غذایی می‌شود. حسین راغفر گفت: نکته ناراحت‌کننده تر اینکه ارقامی که مطرح شده‌است، با توجه به حداقل اقلام خوراکی با حداقل کالری و پایین‌ترین مولفه‌های تشکیل دهنده سبد غذایی است. این وضعیت نشان می‌دهد که خانوارها، ریزمغذی‌های لازم برای رشد و دریافت نمی‌کنند و مصرف گوشت خانوارها، سالانه سه کیلوگرم به ۲ کیلوگرم رسیده‌است. این راهم در نظر داشته باشیم که یک خانواده فقط با غذای زنده نمی‌ماند و احتیاجات دیگری نیز دارد. از جمله این احتیاجات می‌توان به مسکن اشاره کرد. وی افزود: طی سال گذشته، مخارج مسکن در سطح کشور، ۵۰ درصد از مخارج خانوارها را تشکیل می‌داد و نمی‌دانم که با توجه به این وضعیت اقلام غذایی، هزینه‌های مسکن در خانوارها چگونه تامین می‌شود. همه اینها منجر به نوعی استیصال در خانوارها می‌شود. برنامه‌هایی که دولت برای مواجهه با فقر دارد، ناکافی است. نکته ناراحت‌کننده تر اینکه تمامی این موارد درباره افرادی است که شغل دارند و سرکار می‌روند. بخش قابل توجهی از جامعه، فاقد شغل هستند و با مشاغل ناپایدار و غیر رسمی دارند. یکی از مشخصه‌های مشاغل غیررسمی، دستمزد نازل است.

لزوم حل مسأله «اقتصاد سیاسی تورم» در ایران

این اقتصاددان بیان کرد: به خاطر همه این دلایل است که این روزها شاهد مهاجرت تیروری کار هستیم. حتی تیروری کار نه چندان ماهر نیز از کشور می‌رود و نیروی کار نیمه ماهر نیز به دنبال مهاجرت است. اغلب کشورهای هم‌جوار ما، فرصت‌های سرمایه‌گذاری دارند و به تیروری کار نیمه ماهر و نه چندان ماهر نیز نیاز دارند. سال‌هاست که از مهاجرت مغزها از کشور نیز آسیب می‌خوریم و در بیست سال گذشته همزمان شاهد خروج سرمایه و مهاجرت افراد صاحب سرمایه بودیم. وی افزود: همه اینها، تأثیری بسیار معنادار و تعیین‌کننده بر حجم سرمایه‌گذاری در کشور می‌گذارد. فرصت‌های شغلی که می‌توانست در کشور انجام شود، به دلیل خروج سرمایه از کشور، عملی نمی‌شود. با توجه به این شرایط لازم است که یک ستاد بحران در این زمینه تعریف شود تا شاید بتواند این مسأله فقر جامعه را کالبد شکافی کند و دلایل اصلی آن را شناسایی کند و برای رفع کانون‌های آسیب‌زا اقدام کند. وی ادامه داد: تصمیم‌گیران در حاکمیت، کمتر به ریشه‌های بحران می‌پردازند و علت این مسأله این است که بخش بزرگی از بحران‌های کشور، به حضور نهاد‌های غیر خصوصی در اقتصاد کشور مانع‌ساز می‌گردد. برای همین هم تصمیم‌گیرندگان ساده‌ترین راه را برای کنترل شرایط انتخاب می‌کنند که شامل افزایش پرداخت‌های یارانه نقدی، به عنوان یکی از راه حل‌های همیشگی است. این در حالی است که دولت اصلا منابع ندارد و ناگزیر است که منابع خود را از جیبی به جایی دیگر منتقل کند، مسأله اینکه پرداخت یارانه نقدی، خود، یکی از مشکلات اساسی حکومت‌هاست و برای رفع این مشکلات، باید نظام دستمزدی، اصلاح و فرصت‌های شغلی ایجاد شود.



متهمان پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسرش پای میز محاکمه

جنایت فردیس در مراحل دادرسی

متذکر شد: مطابق مقررات قانون آیین دادرسی کیفری، امکان انتشار رسانه‌ای جزئیات دادگاه وجود ندارد و ممنوع است و با این وصف با توجه به علنی بودن جلسه رسیدگی، منعی برای حضور مردم اعم از نخبگان و دانشجویان در حد ظرفیت سالن وجود ندارد. رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه جلسات رسیدگی به تشخیص دادگاه و تا زمان اتمام وجدان قضات دادگاه ادامه خواهد داشت تصریح کرد: پس از اتمام رسیدگی، ظرف مهلت قانونی رای پرونده صادر خواهد شد. ۲۲ مهرماه سال جاری خبر وقوع قتل آقای داریوش مهرجویی و خانم رقیه (وحیده) محمدی فر در حوزه قضایی شهرستان فردیس موجب حریجه دار شدن احساسات جامعه هنری و سینمایی کشور شد و بسیاری از مردم و دوستان هنر را متأثر کرد. حسین فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه دقایقی پس از گزارش وقوع این قتل دادستان فردیس، بازریس ویژه قتل، عوامل پلیس آگاهی فردیس و استان البرز به همراه تیم بررسی صحنه قتل در محل حاضر و موضوع را بررسی کردند گفت: در همان ساعات اولیه قتل، ضمن حضور در محل قتل و نظارت بر روند تحقیقات، گزارشی تهیه و به رئیس قوه قضاییه ارسال شد.

رئیس کل دادگستری استان البرز با تأکید بر اینکه علی‌رغم کشف موضوع در کوتاه‌ترین زمان، دادسرای فردیس به تحقیقات خود ادامه داد گفت: بازریس ویژه قتل جهت کشف تمام ابعاد موضوع و انگیزه متهمان با نظارت دادستان عمومی و انقلاب فردیس، قریب به دو ماه به تحقیق و بازرجویی‌های مکرر از متهمان و استعلام‌های متعدد از پزشکی قانونی و مرکز تشخیص هویت فراچا و بررسی آلات قتاله مکشوفه از متهمان اختصاص داد.

قاضی هریکندی افزود: پس از وصول ابرادات، گزارش جامع پرونده تهیه و جلسه مقدماتی اداری تشکیل شد و علی‌رغم اعتقاد دادگاه به تکمیل پرونده، مجدداً نظریه کمیسیون پزشکی قانونی در مورد ابهامات مطروحه از سوی برخی از وکلای پرونده اخذ شد که بر اساس پاسخ‌های و اعتقاد دادگاه به مطابقت نظریه با اوضاع و احوال پرونده و اتقان آن و قابلیت تشکیل و برگزاری جلسه دادرسی، دستور تعیین وقت رسیدگی صادر و برای روز جاری تعیین وقت ابدا شد.

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: از دیروز (۲۷ دی ماه) نخستین جلسه دادگاه علنی چهار متهم پرونده مرحوم مهرجویی و همسر وی در دادگاه کیفری یک استان البرز آغاز شد. به گزارش میزان فاضلی هریکندی به تشریح جزئیات اتهام متهمان پرونده پرداخت و گفت: بر این اساس و با توجه به محتویات تحقیقات، متهم ردیف اول به اتهام «مباشرت در قتل عمدی مرحوم مهرجویی» و مرحومه محمدی فر، «مشارکت در سرقت تعزیری»، «ورود به عتف به منزل دیگران»، «تهدید با جاقو»، متهم ردیف دوم با اتهامات «شروع به قتل عمدی مرحوم مهرجویی» و «مباشرت در ایراد ضرب و جرح عمدی به نحو وارد آوردن ضربات متعدد به مرحوم مهرجویی»، «مشارکت در سرقت تعزیری»، «ورود به عتف به منزل دیگران»، «تهدید با جاقو»، متهم ردیف سوم با اتهامات «شروع به قتل عمدی مرحومه محمدی فر»، «مباشرت در ایراد ضرب و جرح عمدی با جاقو به نحو وارد آوردن جراحت به بدن مرحوم خانم محمدی فر»، «مشارکت در سرقت تعزیری»، «ورود به عتف به منزل دیگران»، «اخفای ادله جرم» و متهم ردیف چهارم با اتهامات «معاونت شروع به قتل عمدی مرحومه محمدی فر»، «مشارکت در سرقت تعزیری»، «ورود به عتف به منزل دیگران» تعقیب اتهام شدند.

وی یادآور شد: این جلسه به صورت علنی و با حضور سه وکیل خانواده مرحوم مهرجویی و مرحومه محمدی فر برگزار شد. رئیس کل دادگستری استان البرز در تشریح نحوه پوشش خبری این جلسه رسیدگی توسط رسانه‌ها

وزیر ارتباطات:

پنجره ملی خدمات هوشمند دولت فعال است



از خدمات این پنجره استفاده کرده‌اند. وزیر ارتباطات با اشاره به موضوع این اتصال بعضی از دستگاه‌ها مورد اشکال است و باقی مانده‌اند، خاطر نشان کرد: چند زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده‌اند.

البته بعضاً متصل شده‌اند ولی استاندارد اتصال راز دست داده‌اند و در حال اتصالند. سازمان بهزیستی هم با وجود اینکه از اولین سازمان‌هایی بود که متصل شد به دلیل مشکلاتی که در سامانه‌های خود داشته فعلاً اتصال خارج شده و امیدواریم که هر چه سریع‌تر متصل شوند. وی همچنین اضافه کرد: در بین دستگاه‌ها تکلیف دوم که باید خدمات را کاملاً به شکل برخط ارائه دهند، وزارت دادگستری، نیرو، ارتباطات، آموزش و پرورش، بهداشت و ورزش بیش از ۲۰ درصد خدمات خود را نیرو ۱۰۰ درصدی بوده‌اند و ما خودمان در وزارت ارتباطات ۹۷ درصد خدماتمان به شکل الکترونیکی ارائه می‌شود. زارع پور ادامه داد: در انتهای لیست هم بعضی از دستگاه‌ها مانند وزارت جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی و نفت هستند

پایان سال حداقل به ۸ و نیم یا ۹ میلیارد بار برسد. این رقم پارسل در کل سال ۷ و نیم میلیارد بوده است. وی در ادامه یادآور شد: هر کدام از این تراکنش‌ها که در مرکز ملی ارتباطات صورت می‌گیرد احتمالاً با یک مراجعه حضوری بوده یا یک مدرکی باید از مردم گرفته می‌شده یا مردم می‌خواستند جای دیگری بفرستند و برای گرفتن آن مراجعه می‌کرده‌اند که این نشان می‌دهد روند هوشمندسازی دولت با شتاب دنبال می‌شود. امسال حداقل ۲۰ تا ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته استعلامات برخط در حال افزایش پیدا کردن است. زارع پور در پاسخ به سؤالی درباره نقش وزارت ارتباطات در برگزاری انتخابات الکترونیکی اظهار کرد: در قانون انتخابات امسال که به تصویب رسید تکالیفی برای همه دستگاه‌ها از جمله وزارت ارتباطات مشخص شده است. وزارت ارتباطات در تامین زیرساخت‌های مورد نیاز برای برگزاری انتخابات در شعب باید نقش خود را ایفا کند. مالان کارگروهی را تشکیل داده‌ایم که هر هفته جلسه داریم و نزدیک به ۶۰ هزار شعبه اخذ رای که در کشور وجود دارد و حتی نزدیک به ۱۵ هزار شعبه سیار که در ۵۰ هزار نقطه حضور پیدا می‌کنند، باید وضع ارتباطشان بررسی و پایدار شود. همکاران من در حال دنبال کردن این موضوع هستند تا در روز انتخابات وضعیت کاملاً پایدار باشد. وی در ادامه بیان کرد: بحث دومی که دنبال می‌کنیم کمک به افزایش مشارکت در جلسه بعدی گزارش هوشمندسازی راهم خدمت شما ارائه خواهیم کرد. وزیر ارتباطات با اشاره به استعلامات برخط، عنوان کرد: یکی از اتفاقات خوبی که در مرکز ملی تبادل اطلاعات کشور در حال رخ دادن است این است که بیش از ۱۴۰۰ سکوهای داخلی مورد اقبال مردم هستند و بخش قابل توجهی از مردم عزیزمان در این سکوها حضور دارند و فرصت خوبی برای شناساندن نامزدها به مردم از طریق سکوهای داخلی است و حداقل آن این است که برای هر نامزد تأیید صلاحیت شده یک کانال با تیک آبی در سکوهای داخلی راه‌اندازی خواهد شد.